prosumptuosa: Quotidiè ab Angelis frequentabatur, S. Hieron.
 Diuina fruizione fruebatur. Ipsamet Virgo hoc Epis. de
 idem reuclasse videtur S. Brigitæ, quando dixit ei, Nat. B. V. t.
 quod in conceptione suâ inseparabiliter dulcedine repleta est.
 fuerit, quæ facili negotio de Visione beatâ intelligi S. Bern. su-
 paret. Ratio, cur hoc priuilegium B. Virginis conce. per Missus
 deadum sit, c. &c., quia conueniens & decens est, ut est.
 Mater cognoscat Filium suum, & quidquid est Fili, Carthus.
 cum se partus suus, suorumque viscerum fructus; cum de B. V. lib.
 igitur Christus sit filius Mariæ Virginis, neque filius 3. a. i.
 duxerat homo est; sed etiam Deus, conueniens S. Brigitte.
 erat, ut Christus esset notus B. Virginis & ut homo, lib. reuelo.
 & ut Deus, & secundum humanitatem & Diuinita-
 tem simul.

Evidens quoque opinionis videatur fuisse S. Bernar-
 dus, quando dicebat: Datum est nōs, cui datum
 sūmīrī, & quia notum Patri est, notum sit & Matri.
 Magis est habere experientiam Dei per viam Maternitatis, quā per viam cognitionis, & conueniens
 ac congruum est, ut cum experientia naturæ vniat-
 tur evidētia cognitionis, & quemadmodum, quia
 est Filius Patris, notus est Patri, ita, quia est Filius Ma-
 tris, sit quoque notus Matri. Præterea si iuxta
 probabilem quorundam Doctorum sententiam non
 nullis aliis sanctitate conspicuis concessa est hæc gratia,
 eandem & perfectiori & frequentiori modo
 Sanctorum Reginæ concessam fuisse negari handqua-
 quam potest, præsentim in quibusdam principalioribus
 virtutis Christi mysteriis, puta, in Conceptione Christi,
 Nativitate & Resurrectione. Neque dici potest,
 nec donum non conducere ad propriam sanctitatem;
 sed esse tantummodo gratiam quandem gratis da-
 tam, ac proinde non competere B. Virginis; enim uero
 uita illa Dei, esto fiat per modum transitus, ac
 accedit animam in ardentissimum amorem Dei, non co-
 duncaxat, quo durat illa visio, sed etiam subse-
 quenti tempore, dum mediante illius recordatione
 animam excitat ad eundem amorem, & ad perfectissi-
 imam quandam unionem cum Deo. Subiungit
 Catholicanus, quod virtute huius doni habitus
 fidei

fidei ineffabilem clariſcationem & certificationem
uat, ita ut de fide ambigi non posset; & si mediante
ſapientiae adeo perficiatur fides, ut, tametsi propter
tormentorum negaret aliiſ fidem exterius, tamen
de negare non posset; quanto magis per viſionem
communicatam in hac vita per modum tranſuentem
citur habitus fidei, & per conſequens etiam habitus
ritatis aliarumque virtutum; ergo hoc priuilegium
ad aliorum duntur, verum etiam ad propriae
utilitatem & sanctitatem.

VII.

Illuminata & non ab alio Magistri,
sanctissima Trinitate.

S.Hieron.
ſerm. de
Assumpt.

Quia, ut aſſerit S. Hieronymus, Conuerſationes
Senatoribus eae intra Curiam Paradisi subſcripsiſſe
disciplina & magiſterio totius Trinitati; ſed pa-
ri modo a proprio ſuo filio illuminata fuit circa
militaris pariter & triumphantis Eccleſia, quia
eaq; occulta ipſi reuelauit & aperuit mysteria
metis, de Sacrificio missa, vti & myſteriu[m] redemp-
noſtræ & alia hiſcè ſimilia. Inſuper, ut reſtantur
& Carthusianus, Christus aperuit & ostendit ſu[m] illu-
brum viſe, in quo vidit, legitque nomina ac na-
mē predestinorum, praescritim ve[r]ō propriam per-
tionem, & omnia quæ tota viſe ſu[m] de quaſi libe-
ſura erant. Et ſi Christus D.N. ve[pote] veni-
ſter, omnibus paſſim loquebatur de vita auſ-
dibili cum auſcultantium conſolatione, quam
ſu[m] perdiſcebat Matri eiusque Sponſo Iohophore
charitatis officium priuatum exhibet, oportet
Apud Car- ipsamet Virgo reuelauit S. Brigitte hiſcè rebus
thuſ. lib. 2. meus loquebatur mihi & Iohophore
8.14. separatum vi-
toria, & verba Deitatis, ita, ut incredibili gau-
repleremur.

VIII.

*Et tota illuminata absque ignorantia
tenebris.*

Quilibet exstitit ab omni peccati somite, ergo & ab
omni potentiarum coordinatione, ac proinde ab omni
errore intellectus, sicuti ab omni prauo voluntatis affec-
tus; ergo in rebus dubiis & incertis, eo modo quo faci-
unt Angeli, determinatè non affirmabat, nec negabat;
sed a iudicium suspendebat, aut per viam verisimilis
vel probabilis solum præcedebat; ergo in sanctissima
Virgine non fuit ignorantia erroris, ne quidem igno-
rantiā ut vocant, priuatiua, quæ est priuatio scientiæ de-
bile & conuenientis proprio statui, qui omnia, quæ ad
eam, ut ad Matrem Dei, & ut ad universalem Ecclesiæ
Matrem, totiusque universi Reginam spectabant, no-
verat.

Albertus Magnus, declarando hoc idem perfectissi-
mæ cognitionis Virginis privilegium, absolute & abs-
que alia distinctione responderet dicens: *Beata Virgo nul-
lum nisi habuit ignorantiam;* hoc tamen intelligendum
est in sensu supra expedito, quod, nimis tū, non habuerit
dilectum cognitionis ad proprium statum spectantis.

Apud CAR-
thus.lib. 2,
a. 28.

IX.

Illuminatrix Ecclesiæ.

Vnde à S. Antonino sanctissima Virgo appellatur Ma-
gister Apostolorum & Evangelistarum, & de multis myste-
riis informabat Apostolos & Evangelistas, ut rite & sine
errori exercere potuerint Apostolicum suum officium
ministrandum.

S. Anton. 4.
p. tit. 15. c.
22. §. 5.

X.

Illuminatrix Angelorum.